
  

COMUNE DI CIRO’   MARINA   

(Provincia di Crotone)   

COPIA   

  
  
  
  

Reg. Area   n. 24 6   del    24.11.2020   

DETERMINAZIONE   Reg.   Gen.   N . 590       DEL   24.11.2020 … … … …    

Oggetto :      AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  DELL’APPALTO RELATIVO AI LAVORI      DI    i EFFICIENTAMENTO  
ENERGETICO DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE     ANNUAL  LITA’ 2020 .   

C UP: F83G20000360001; CIG: 85162610E7   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

PREMESSO CHE con Decreto Sindacale n.36 del 03.11.2020, è stata attribuita la responsabilità degli uffici e dei 
servizi inerenti l’Area Tecnica e Manutentiva, nonché le funzioni dirigenziali dell’Area medesima con tutti i compiti 
gestionali previsti dall’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 alla Sottoscritta Dott.ssa Marisa Immacolata Ginese; 
 
VISTA  la Deliberazione Della Giunta Comunale n° 129 del 12.11.2020 con la quale si è proceduto all’approvazione del  

Progetto Definitivo-Esecutivo relativo ai lavori di “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’IMPIANTO DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN VIA VENEZIA E VILLETTE COMUNALI IN VIA MONTAGNELLA E VIA CAPO ALICE – 
ANNUALITA’ 2020redatto dal tecnico incaricato,Ing. Quintino Ferrara con Studio Tecnico a Cirò Marina in Via 
Boccaccio n. 92 - P.IVA 00888950797, dell’importo complessivo pari ad € 90.000,00 di cui € 64.552,335 per 
lavori, € 1.291,05 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed € 24.156,62 per Somme a 
Disposizione dell’Amministrazione 

 
VISTA  la Determinazione Dirigenziale n. 572 del 16/11/2020 è stata indetta, ai sensi dell’art. 36  comma 2 lett. 

a) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., la procedura per l’affidamento dei lavori mediante MePA (Mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione) per l'intervento di “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN VIA VENEZIA E VILLETTE COMUNALI IN VIA 
MONTAGNELLA E VIA CAPO ALICE – ANNUALITA’ 2020, stabilendo di procedere all’aggiudicazione dei 
lavori di che trattasi con il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base d’asta pari ad € 
64.552,335 oltre Iva ed oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 1.291,05; 

 
VISTO che con determinazione n.572 del 16.11.2020 è stata approvata la procedura nel rispetto di quanto previsto 

dell’articolo 36, comma 2  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.  di apposita Trattativa con affidamento 
diretta  con n.1 operatori economico specializzato nella Categoria OG10, iscritto nelle White List Provinciali 
(Legge 6 novembre 2012, n. 190 G.U. del 13 novembre 2012, n. 265) abilitato al MePA e più precisamente a:  

 

DITTA N° 01 
OMNIA IMPIANTI SRL 
Via dei Fiori, 28 - 87055 S. Giovanni in Fiore (CS) 

 

- con criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara determinato mediante offerta   
   di ribasso sull’importo a base d’asta dei lavori; 

 
PRESO ATTO che in data 16.11.2020 si è provveduto all’apertura della offerta sul MEPA; 
 
CHE in data 16.11.2020 si è tenuta la seduta conclusiva e definitiva per l’aggiudicazione provvisoria dei lavori in 

oggetto, di cui verbale di gara agli atti; 



 
CHE nel rispetto di quanto previsto dell’articolo 36, comma 2  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. si è 

proceduto alla formulazione di apposita Trattativa con affidamento diretto N° 1499069  con n.1 
operatore economico specializzato nella Categoria OG10, iscritto nelle White List Provinciali (Legge 6 
novembre 2012, n. 190 G.U. del 13 novembre 2012, n. 265) abilitato al MePA e più precisamente a:  

 

DITTA N° 01 
OMNIA IMPIANTI SRL 
Via dei Fiori, 28 - 87055 S. Giovanni in Fiore (CS) 

Valore Offerto euro 45.121,17 oltre IVA al 22,0 % 

Ribasso d’asta: 30.101 % 

Oneri di Sicurezza non soggetti a ribasso d'asta euro 1.291,05 oltre IVA al 22,0 % 

 

PREZZO COMPLESSIVO OFFERTO € 46.412,22 (IVA esclusa) 

 

VISTO che , a seguito della gara di cui si è detto sopra, è stato aggiudicato provvisoriamente l’appalto all’impresa 
OMNIA IMPIANTI SRL con sede in San Giovanni in Fiore (CS)- Via dei fiori n.28, che, come unica ditta 
ammessa, ha offerto il prezzo inferiore a quello fissato a base di gara tenuto conto della procedura 
stabilita nella lettera d’invito; 

 
RILEVATO che l’offerta della ditta OMNIA IMPIANTI SRL Società a Responsabilità Limitata risulta essere 

economicamente e tecnicamente valida, come da risultanze del MEPA; 
 

VISTO l’art. 32 comma 10 del D. Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice dei Contratti) che esclude gli acquisti effettuati 
mediante MEPA dall’obbligo di attendere il termine stand-still; 

 

CONSTATATO che, successivamente all’aggiudicazione definitiva non efficace cui determina n. 573 del 16.11.2020 
alla ditta OMNIA SRL Società a Responsabilità Limitata, si è provveduto ad effettuare i controlli sulle 
dichiarazioni presentate nel documento amministrativo della gara in questione, e che da tale controllo 
non risultano irregolarità; 

 
DATO ATTO che la Ditta aggiudicataria per la comprova del possesso dei requisiti economici-finanziari e tecnico-

organizzativi ha presentato, per le categorie e classifiche dei lavori oggetto di appalto, attestato di 
qualificazione SOA in Cat. OG10; 

 
Visto  l D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
VISTE, sull’argomento, le deliberazioni dell’Autorità di vigilanza sui lavori pubblici; Vista la Legge 1°agosto 2002, n. 166, 

 
DETERMINA 

1. Di approvare il verbale di affidamento lavori per la gara di appalto relativa LAVORI DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE ANNUALITA’ 2020- CUP: F83G20000360001; 
CIG: 85162610E7 redatto in data 16.11.2020 che allegato, costituisce parte integrante della presente 
determinazione; 

2. Di aggiudicare definitivamente all’impresa “OMNIA IMPIANTI SRL” , con  sede in San Giovanni in Fiore  
(CS) - Via dei Fiori n. 23, i lavori di cui trattasi per un importo complessivo di euro 46.412,22 al netto del 
ribasso offerto ed accettato, comprensivo degli oneri per la sicurezza, non assoggettati a ribasso, oltre 
IVA nella misura di legge; 

3. Di dare atto che la somma di cui sopra trova copertura finanziaria sul Capitolo n. 681 Cod. 17.01.02.05 
Bilancio anno 2020. 

4. Di procedere alla pubblicazione della presente aggiudicazione sull’ Albo pretorio dell’Ente; 
 

Cirò Marina, lì 24.11.2020 
 

Il Responsabile del Servizio  
 

F. to Dott.ssa Immacolata Marisa Ginese 



 
 

 
 
 
 

VISTO DI -ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

  
 Sulla presente determinazione: 

X    SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura 
finanziaria.  
 

    X            Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 
 

Importo da 
impegnare 

Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Azio
ne 

Conto 
Finanziario 

Anno 

Registrato 
Impegno n° 

      681   
    

0202  
    

 
Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 
 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

  261    
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
 
    Cirò Marina, lì 24 Novembre 2020 

Il Responsabile Settore III Economico-Finanziario 
 F.to  Dr Nicodemo Tavernese 

 
 
 
 

************************************************************************************* 
 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data ………………………,  
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
                 Fuscaldo Giuseppe 

_______________________ 
 
 

************************************************************************************* 
 
 

AFFISSIONE 
 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 24/11/2020 R.A.P. N 1235 ai sensi dell’articolo 32 
della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

 
L’addetto alla pubblicazione 

f.to Francesco Valente 
 

x 


